
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 07 de junho de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1098 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 4080___ _____ __________ de 04 de junho de
2024

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá outras providências. LEI 3613

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$1.058.060,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
23- 04.122.0040.2081.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$450.000,00
35- 04.122.0040.2083.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$18.000,00
01.02.07 - SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
83 -  05.182.0400.2087.0000-ASSISTÊNCIA

COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL
3.3.90.36.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA--------------R$560,00
01.02.10- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
153-13.392.0260.2092.0000-PROMOÇÃO CULTURAL
3.3.90.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA-----R$110.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
226  -  12.365.0008.2036.0000-ASSISTÊNCIA

EDUCACIONAL  DA  CRIANÇA  DO  INFANTIL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

---------------------------R$43.500,00
227  -  12.365.0008.2036.0000-ASSISTÊNCIA

EDUCACIONAL  DA  CRIANÇA  DO  INFANTIL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$221.000,00
231  -  12.365.0008.2037.0000-ASSISTÊNCIA

EDUCACIONAL  DA  CRIANÇA  DO  INFANTIL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

---------------------------R$30.000,00
194  -  12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$185.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.01 - SECRETARIA DE GOVERNO
9-  04.122.0505.2004.0000  -  MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  GABINETE
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-100.000,00
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
17- 04.122.0040.2081.0000 -ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS----------------------

------------------------R$-100.000,00
24- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.40.00-  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA

INFORMAÇÃO  E  COMUNIC---R$-18.000,00
28- 04.122.0040.2081.0000 -ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.91.97.00- APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT

ATUARIAL DO RPP-R$-100.000,00
30- 04.122.0040.2083.0000 -ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL--------R$-50.000,00
48- 28.846.0040.1104.0000 -ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.6.90.71.00-  PRINCIPAL  DA  DÍVIDA  CONTRATUAL

RESGATADA-------------R$-100.000,00
01.02.07 - SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
84 -  05.182.0400.2087.0000  -ASSISTÊNCIA

COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----------R$-560,00
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
152 - 13.392.0260.2092.0000 - PROMOÇÃO CULTURAL
3.3.90.36.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA----------R$-82.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
174 - 12.306.0230.2054.0000 -MERENDA ESCOLAR
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE-------------------------R$-6.000,00
187  -  12.361.0210.2094.0000  -MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-185.000,00
189  -  12.361.0210.2094.0000  -MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT
3.1.90.16.00- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL----------------R$-37.500,00
223  -  12.365.0008.2036.0000  -ASSISTÊNCIA

EDUCACIONAL  DA  CRIANÇA  DO  INFANTIL
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-251.000,00
01.02.22 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
74-15.452.0015.2016.0000  -GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-28.000,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.
Santo Antônio de Posse, 04 de junho de 2024

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da

Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria n° 101, de 07 de junho de 2024,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  l imitações  de
atividades  do(a)  servidor(a)
CRISTINA DE SOUZA, por motivo
de saúde e dá outras providências

.
ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de

Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Limitar as funções da servidora CRISTINA DE

SOUZA,  RG:  19.707.561-7,  dentro  de  seu  próprio  cargo
originário  de  AJUDANTE  DE  SERVIÇOS  DIVERSOS,  por
motivo de saúde, não acarretando aumento ou diminuição
de vencimentos, a partir de 01 de junho de 2024, conforme
apurado no Processo Administrativo n. 2479/2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de junho de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 148, de 07 de junho de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

PUBLICAÇÃOJornal  Oficial  S.  A  PosseEm
_____/_____/______Pág.  _________________

Torna sem efeito a nomeação de
FLAV IO  HENRIQUE  S ILVA ,
nomeado para o cargo efetivo de
A N A L I S T A  D E  R E C U R S O S
H U M A N O S ,  e m  r a z ã o  d e
desistência  formal .

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 142, de 17 de

maio de 2024, da Secretaria Municipal  da Fazenda, que
nomeou FLAVIO HENRIQUE SILVA, RG n. 6.776.576, para o
cargo de ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS, em razão de
sua desistência formal firmada pelo próprio candidato.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de junho de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 149, de 07 de junho de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

PUBLICAÇÃOJornal  Oficial  S.  A  PosseEm
_____/_____/______Pág.  _________________

Torna sem efeito a nomeação de
RACHEL  MONZANI  CR INS ,
nomeado para o cargo efetivo de
A G E N T E  T É C N I C O
ADMINISTRATIVO,  em  razão  de
desistência formal.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 135, de 02 de

abril  de  2024,  da Secretaria  Municipal  da Fazenda,  que
nomeou RACHEL MONZANI CRINS, RG n. 32.127.214-6, para
o cargo de AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO, em razão
de sua desistência formal firmada pelo próprio candidato.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de junho de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 150, de 07 de junho de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

PUBLICAÇÃOJornal  Oficial  S.  A  PosseEm
_____/_____/______Pág.  _________________



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Dispõe  sobre  exoneração  de
ELAINE  CRISTINA  PIRES  DE
C A M P O S  d o  c a r g o  d e
COORDENADOR DE GESTÃO e dá
outras providências.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar ELAINE CRISTINA PIRES DE CAMPOS,

RG  n.  11.671.513-3,  do  cargo  de  COORDENADOR  DE
GESTÃO, a partir do dia 03 de junho de 2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de junho de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 151, de 07 de junho de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

PUBLICAÇÃOJornal  Oficial  S.  A  PosseEm
_____/_____/______Pág.  _________________

Dispõe  sobre  nomeação  de
ELAINE  CRISTINA  PIRES  DE
C A M P O S  p a r a  o  c a r g o  d e
SUPERVISOR  DE  GESTÃO  e  dá
outras providências.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear ELAINE CRISTINA PIRES DE CAMPOS,

RG  n.  11.671.513-3,  para  o  cargo  de  SUPERVISOR  DE
GESTÃO, a partir do dia 04 de junho de 2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de junho de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Onde leu-se:
Portaria n° 597, de 04 de junho de 2024,

da Secretaria Municipal de Educação
Leia-se:
Portaria n° 597, de 04 de junho de 2024,

da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre nomeação de RENATA FERNANDA LEMES
DE MELO, para a função gratificada de CHEFE DE SETOR e
dá outras providências.

FELIPE SILVA DE AGUIAR,  Secretário de Educação
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear RENATA FERNANDA LEMES DE MELO,

RG:  62.428.130-9,  para  a  função  gratificada  de  CHEFE  DE
SETOR, a partir de 03 de junho de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04
de junho de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 599, de 07 de junho de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a nomeação de
LUIZA  HELENA  DE  CASTRO,
nomeada para o cargo efetivo de
ASSISTENTE SOCIAL em razão de
desistência formal.

FELIPE SILVA DE AGUIAR,  Secretário de Educação
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 586, de 21 de



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

maio de 2024, da Secretaria Municipal de Educação, que
nomeou LUIZA HELENA DE CASTRO, RG n. 18.077.926-6,
para  o  cargo de ASSISTENTE SOCIAL,  em razão de sua
desistência formal firmada pelo próprio candidato.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de junho de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Errata
Errata

ERRATA
No  termo  de  convocação  de  Maiara  Cristina

Capózio publicado em 16/02/2024, no jornal oficial do
município, ano XIV- edição nº 1066.

Onde leu-se:
Claudia Aparecida Pinho Lalla
Leia-se:
Jonas Marcelo Rosa
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse,

aos 07 de junho de 2024.
Departamento de Recursos Humanos

...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE MURO
E CALÇADA

A  Fiscalização  de  Posturas  da  Prefeitura  de  Santo
Antonio de Posse, estado de São Paulo,  no exercício de
suas atribuições e considerando:

1. O art. 178 da Lei 011A/2010:
Art. 178 - Os terrenos não construídos em trechos de

ruas  já  pavimentadas  e  com  guias  e  sarjetas,  devem
obrigatoriamente, ter muros dotados de portão e calçada.

2. O art. 220 da LC 010/2017:
Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:
III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o

domicílio tributário.
3.  o  retorno  das  notificações  previamente  enviadas

com  as  informações  constantes  no  Cadastro  Imobiliário.
Resolve:
NOTIFICAR  o(s)  seguinte(s)  proprietário(s)  para

promover, no prazo máximo 90 (noventa) dias corridos, a
partir desta publicação, a execução da pavimentação da
calçada, em atendimento ao disposto no art. 178, 179, 180
e 181, da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e art. 72 a 83
da Lei 03/2010 (Código de Obras e Edificações).

Ressalta-se  que  os  proprietários  de  imóveis  são
obrigados  a  promover  a  pavimentação  da  calçada,
previamente  dotada  de  guia  e  sarjeta,  obedecendo  os
requisitos do art. 80, inciso I, II e III, conforme determinado

pelo  Código  de  Obras  e  Edificações.  O  não  cumprimento
desta, dentro do prazo acima, implicará na aplicação de
penalidade pecuniária, conforme dispõe os art. 357 e 358
da lei 011A/2010.

Cadastro: 11784
Matrícula: 03.0136.0220
Área: 272,04 m²
Proprietário: EDVALDO BATISTA E OUTROS
Logradouro:  Rua Atilio  Mazan,  220 -  26/K  (VIELA)  –

Residencial Cidade Jardim
Santo Antônio de Posse, 04 de junho de 2024
Valeska Elisabeth da Silva Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda

...........................................................................................................
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A  Fiscalização  de  Posturas  da  Prefeitura  de  Santo
Antonio de Posse, estado de São Paulo,  no exercício de
suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o
art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados
a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais,
pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de
terrenos.

§  2º  -  Não  é  permitido  a  existência  de  terrenos
cobertos de mato, pantanosos ou servindo de depósitos de
lixo dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:
III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o

domicílio tributário.
3.  o  retorno  das  notificações  previamente  enviadas

com  as  informações  constantes  no  Cadastro  Imobiliário.
Resolve:
NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover

a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s)
abaixo, de acordo com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo
máximo de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação
deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço
pela municipalidade,  caso haja disponibilidade,  conforme
prevê os artigos 21, 357 e 358 da Lei 011A/2010, e suas
alterações:

Cadastro: 11784
Matrícula: 03.0136.0220
Área: 272,04 m²
Proprietário: EDVALDO BATISTA E OUTROS
Logradouro:  Rua Atilio  Mazan,  220 -  26/K  (VIELA)  –

Residencial Cidade Jardim
Santo Antônio de Posse, 04 de junho de 2024
Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 1668/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE OSC QUE ATUAM COMO
ASSOCIAÇÕES  DE  PAIS  E  MESTRES  DAS  UNIDADES
ESCOLARES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE SANTO ANTONIO DE
POSSE.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DO ENVELOPE: Até o
dia  10  de  julho  de  2024 às  10:00 horas  na  Praça
Coronel David Baptista, nº 56 - Centro em Santo Antônio de
Posse - SP, CEP 13.830-116.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
Felipe da Silva Aguiar
Secretário Municipal de Educação

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO:  Pagamento  Indenizatório  –  GENERICA

MEDICAL  CENTER.
Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante responsável pela
Gestão e Fiscalização Contratual e parecer jurídico, realizo
o reconhecimento da dívida relativa aos serviços realizados
nos aparelhos das unidades de saúde, consequentemente,
AUTORIZO  o  pagamento  por  indenização,  o  qual  figura  a
empresa  GENERICA  MEDICAL  CENTER,  inscrita  sob
CNPJ:  28.913.114/0001-34,  pelo  valor  total  de  R$
9.218,30  (nove  mil,  duzentos  e  dezoito  reais  e  trinta
centavos),  onerando  a  dotação  orçamentária  nº
010215.10.301.0340.2098.3.3.90.39.99,  nos  termos  da
Nota  de  Reserva  nº  257/2024.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 07 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO:  Aquisição  testes  psicológicos  para

avaliações  neuropsicológicas  para  alunos  do  AMEE,  de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 025/2024
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  todos  os  procedimentos  realizados  no  processo
administrativo  nº.  2126/2024  e  parecer  jurídico,  com
fundamento  no  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21  e  alterações  posteriores,  pela  competência  a
mim  delegada,  nos  termos  do  Decreto  Municipal  nº
3.858/2022,  HOMOLOGO  e  ADJUDICO  os  resultados
obtidos para a dispensa eletrônica de licitação nº 025/2024
(realizada  no  sistema  BBMNET),  consequentemente,
AUTORIZO a contratação direta em razão do valor a ser
firmado com a  pessoa  jurídica  de  direito  G M COMERCIO
D E  L I V R O S  L T D A  i n s c r i t a  s o b  C N P J  n º .
23.247.144/0001-42,  visando  a  aquisição  testes
psicológicos para avaliações neuropsicológicas para alunos

do  AMEE,  pelo  valor  total  R$  10.915,00  (dez  mil  e
novecentos e quinze reais) conforme Nota de Reserva nº
196/2024.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE
ESPAÇO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de colaboração.

Chamamento  n°  003/2024  -  Processo
Administrativo  n°  1105/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
de Posse.

Objeto:  Seleção de empresa privada que ofertar  o
melhor projeto / proposta comercial e capacidade técnica
para a realização das atividades da festa do peão de 2024,
a ser realizada nos dias 20, 21 e 22 de junho no município
de Santo Antonio de Posse e conforme Termo de Referência
parte integrante deste edital.

O  melhor  projeto  se  dará  em  troca  de  exploração
publicitária da logomarca do patrocinador, exploração da
praça de alimentação, exploração do estacionamento no
local e arrecadação da venda de camarotes e área vip, de
acordo  com  as  contrapartidas  previstas  neste  edital  e
demais exigências pertinentes.

Termo  de  Permissão  de  Uso  de  Espaço  nº
001/2024.

Empresa: FELIPE ESTEVAN FERREIRA LTDA – ME
inscrita no CNPJ sob nº. 46.859.188/0001-29

Evento: FESTA DO PEÃO 2024 / Aniversário da Cidade.
Atrações musicais,  estruturas, serviços e divulgação.

Gênero: Variado
Datas do evento – 20, 21 e 22 de junho de 2024
Horários: das 19:00 às 04:00 horas
Local – Campo de Futebol São Judas Tadeu – Localizado

na Avenida Cynira Marques Cesár s/n no Bairro são Judas.
Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  063/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1976/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/


Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos  e  medicamentos  veterinários  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 032A/2024.
Empresa: A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.330.197/0001-41.
O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de

Preços é de R$  64.021,00  (Sessenta e quatro mil e
vinte e um reais).  O prazo de vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em
03 de junho de 2024, encerrando-se em 02 de junho
de 2025, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  045/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1520/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos  e  medicamentos  veterinários  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 033A/2024.
Empresa: ALC MORAES COMERCIAL LTDA, inscrita

no CNPJ sob nº 46.339.373/0001-92.
O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de

Preços  é  de  R$  59.782,30(Cinquenta  e  nove  mil,
setecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 03 de junho de 2024,
encerrando-se em 02 de junho de 2025, a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  063/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1976/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos  e  medicamentos  veterinários  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 032B/2024.

E m p r e s a :  A R T E F A T O S  D E  C I M E N T O
CAMANDUCAIA  LTDA ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
43.574.704/0001-80

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 8.374,25 (Oito mil, trezentos e setenta
e quatro reais e vinte e cinco centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze)
meses,  a  iniciar-se  em  03  de  junho  de  2024,
encerrando-se em 02 de junho de 2025, a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  045/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1520/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos  e  medicamentos  veterinários  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 033B/2024.
Empresa:  CAT  DOG ATACADO LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 49.386.357/0001-49.
O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de

Preços  é  de  R$  33.513,75  (Trinta  e  três  mil,
quinhentos e treze reais e setenta e cinco centavos).
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 03 de junho de 2024,
encerrando-se em 02 de junho de 2025, a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031A/2024.
Empresa:  DOUGLAS  DONIZETTI  BERNINI  ME,

inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  N.º  16.643.797/0001-85.



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 4.473,16
(Quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e
dezesseis centavos). O prazo de vigência desta Ata de
Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em
27 de maio de 2024, encerrando-se em 26 de maio
de 2025, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  064/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1978/2024

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Aquisição  de  materiais  e  insumos  como
mudas de flores, plantas ornamentais, adubos, fertilizantes,
inseticidas,  herbicidas e materiais  a  serem utilizadas na
arborização urbana.

Contrato n° 031A/2024.
E m p r e s a :  E . D O S  S A N T O S  C O E L H O

FLORICULTURA-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o N.º
33.364.401/0001-80.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 11.699,09
(Onze Mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove
centavos).  O  prazo  de  vigência  deste  Contrato  é  90
(noventa)  dias,  contados a partir  da data da Ordem de
Início de Serviço, a iniciar-se em 29 de maio de 2024,
encerrando-se em 26 de agosto de 2024, prorrogáveis
somente em “caso fortuito” ou de “força maior” ou “por
ato/fato de terceiro” que tenha impedido a sua execução
devidamente comprovado.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ata de Registro n° 031B/2024.
Empresa: F.C.CASTELO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ

(MF) sob o N.º 09.097.599/0001-06

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
223.678,95 (Duzentos e vinte e três mil, seiscentos e
setenta e oito reais e noventa e cinco centavos). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 27 de maio de 2024,
encerrando-se em 26 de maio de 2025,  a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a

Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031C/2024.
Empresa: GILSON GOMES LIMA – ME,  inscrita no

CNPJ (MF) sob o N.º 31.294.228/0001-65.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 30.899,20
(Trinta mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 27 de maio
de 2024, encerrando-se em 26 de maio de 2025, a
contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  063/2024  –  Processo



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Administrativo  nº  1976/2024.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

insumos  e  medicamentos  veterinários  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 032C/2024.
Empresa:  JESUS  DE  MARI  ARTEFATOS  DE

C I M E N T O  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
52.099.983/0001-69.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  114.062,70  (Cento  e  quatorze  mil,
sessenta e dois reais e setenta centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze)
meses,  a  iniciar-se  em  03  de  junho  de  2024,
encerrando-se em 02 de junho de 2025, a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  045/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1520/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos  e  medicamentos  veterinários  atendendo  à
Secretaria  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro n° 033C/2024.
Empresa:  LICITAPHARMA  DIST.  DE  PROD.

VETERINÁRIOS,  HOSPITALARES  E  MEDICAMENTOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  49.542.190/0001-68.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  77.611,70  (Setenta  e  sete  mil,
seiscentos e onze reais e setenta centavos). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze)
meses,  a  iniciar-se  em  03  de  junho  de  2024,
encerrando-se em 02 de junho de 2025, a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de junho de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos

e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031D/2024.
Empresa: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS LTDA,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob o  N.º
49.419.122/0001-06.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
149.345,75 (Cento e quarenta e nove mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 27 de maio de 2024,
encerrando-se em 26 de maio de 2025,  a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO
AMBIENTE

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031E/2024.
Empresa: 46.941.653 MELL BUDRI DIAS,  inscrita

no CNPJ (MF) sob o N.º 46.941.653/0001-76.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
103.789,54 (Cento e três mil, setecentos e oitenta e
nove reais e cinquenta e quatro centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze)
meses,  a  iniciar-se  em  27  de  maio  de  2024,
encerrando-se em 26 de maio de 2025,  a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA  MUNICIPAL  SANTO  ANTONIO  DE

POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  artigo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031F/2024.
Empresa:  MULTICOM COMERCIO DE  MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o N.º
19.345.178/0001-00.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 10.439,00
(Dez mil, quatrocentos e trinta e nove reais). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze)
meses,  a  iniciar-se  em  27  de  maio  de  2024,
encerrando-se em 26 de maio de 2025,  a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO
AMBIENTE

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  064/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1978/2024

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Aquisição  de  materiais  e  insumos  como
mudas de flores, plantas ornamentais, adubos, fertilizantes,
inseticidas,  herbicidas e materiais  a  serem utilizadas na
arborização urbana.

Contrato n° 031B/2024.
Empresa:  JEANE  NOGUERA  DO  NASCIMENTO

SILVA  -  ME ,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  N.º
22.552.825/0001-51.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 1.955,50
(Um mil,  novecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e
cinquenta centavos). O prazo de vigência deste Contrato
é 90 (noventa) dias, contados a partir da data da Ordem de

Início de Serviço, a iniciar-se em 29 de maio de 2024,
encerrando-se em 26 de agosto de 2024, prorrogáveis
somente em “caso fortuito” ou de “força maior” ou “por
ato/fato de terceiro” que tenha impedido a sua execução
devidamente comprovado.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031G/2024.
Empresa:  PERONTI  SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS

L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  ( M F )  s o b  o  N . º
67.567.339/0001-45.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 3.279,20
(Três  mil,  duzentos  setenta  e  nove  reais  e  vinte
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 27 de maio
de 2024, encerrando-se em 26 de maio de 2025, a
contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  064/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1978/2024

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Aquisição  de  materiais  e  insumos  como
mudas de flores, plantas ornamentais, adubos, fertilizantes,
inseticidas,  herbicidas e materiais  a  serem utilizadas na
arborização urbana.

Contrato n° 031C/2024.
Empresa:  PROCOPIO  &  DAL  SASSO  LTDA-ME,

inscrita no CNPJ (MF) sob o N.º 22.256.154/0001-81.

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 280,00
(Duzentos e oitenta reais). O prazo de vigência deste
Contrato é 90 (noventa) dias, contados a partir da data da
Ordem de Início de Serviço, a iniciar-se em 29 de maio
de 2024, encerrando-se em 26 de agosto de 2024,
prorrogáveis  somente  em  “caso  fortuito”  ou  de  “força
maior” ou “por ato/fato de terceiro” que tenha impedido a
sua execução devidamente comprovado.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031H/2024.
Empresa:  RFG DISTRIBUIDORA LTDA,  inscrita  no

CNPJ (MF) sob o N.º 47.952.380/0001-28.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
47.407,00(Quarenta e sete mil e quatrocentos e sete
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 27 de maio de
2024, encerrando-se em 26 de maio de 2025, a contar
da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031I/2024.
Empresa: SANIGRAN LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob

o N.º 15.153.524/0001-90.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
1.560,00(Um mil e quinhentos e sessenta reais).  O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de
12(doze) meses, a iniciar-se em 27 de maio de 2024,



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

encerrando-se em 26 de maio de 2025,  a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a

Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  034/2024  –  Processo
Administrativo  nº  1182/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de materiais de construção desertos
e fracassados com o propósito de suprir as necessidades
das Secretarias Solicitantes desta Municipalidade.

Ata de Registro n° 031J/2024.
Empresa:  TELAFER  COMERCIO  DE  TELAS  E

FERRAGENS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  N.º
34.498.141/0001-06.

O  valor  total  desta  Ata  de  Registro  é  de  R$
31.500,00(Trinta um mil e quinhentos reais). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze)
meses,  a  iniciar-se  em  27  de  maio  de  2024,
encerrando-se em 26 de maio de 2025,  a contar da
assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA MUN. DE SANEAMENTO
ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUN.  DE  SERV.  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUN. DE SEG. PÚBLICA

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE
ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O

FORNCIMENTO  DE  PALMEIRAS  IMPERIAL,  GRAMAS,
INSUMOS E MÃO DE OBRA PARA O PLANTIO, NO PARQUE
GUADALUPE.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 026/2024
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  todos  os  procedimentos  realizados  no  processo
administrativo  nº.  1265/2024  e  parecer  jurídico,  com
fundamento  no  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21  e  alterações  posteriores,  pela  competência  a
mim  delegada,  nos  termos  do  Decreto  Municipal  nº
3.858/2022,  HOMOLOGO  e  ADJUDICO  os  resultados
obtidos para a dispensa eletrônica de licitação nº 026/2024
(realizada  no  sistema  BBMNET),  consequentemente,
AUTORIZO a contratação direta em razão do valor a ser
firmado  com  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado  OLI
COSNTRUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA  inscrita  sob
CNPJ nº. 17.682.023/0001-26, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNCIMENTO DE PALMEIRAS IMPERIAL,
GRAMAS, INSUMOS E MÃO DE OBRA PARA O PLANTIO, NO
PARQUE GUADALUPE, pelo valor total R$ 23.780,00 (vinte e
três  mil,  setecentos  e  oitenta  reais),  conforme Nota  de
Reserva nº 209/2024.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 07 de Junho de 2024.
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E  MEIO

AMBIENTE
...........................................................................................................

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024
MENOR VALOR UNITÁRIO POR ITEM
PROCESSO Nº 1795/2024
OBJETO:  Registro  de  Preços  de  visando  a

aquisição de suplementos alimentares para atender
pacientes com necessidades nutricionais específicas,
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  da
Saúde do Município de Santo Antônio de Posse/SP,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e
demais condições estabelecidas neste edital.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

I – I – Diante dos elementos constantes no processo
administrativo nº. 1795/2024, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me
fora  atribuída,  CONHEÇO  do  recurso  interposto  pela
sociedade  empresária  AMC  SAÚDE  COMERCIAL
HOSPITALAR  LTDA ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº .
33.551.382/0001-09,  para  os  itens  02  e  08,  posto  que
tempestiva,  e  no  mérito,  JULGO  IMPROCEDENTE,
consequentemente,  fica  mantida  integralmente  os  atos
praticados  em  sessão  pública  de  Licitação  do  Pregão
Eletrônico nº. 051/2024.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso IV, do art.
71,  da  Lei  nº  14.133/2021  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão
Eletrônico n° 017/2024, cujo objeto é o registro de Preços
de visando a aquisição de suplementos alimentares
para  atender  pacientes  com  necessidades



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

nutricionais  específicas,  conforme  solicitação  da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Santo
Antônio de Posse/SP, de acordo com o ANEXO I – Termo
de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas  neste
edital, para as empresas DROGARIA POPULAR MELHOR
PREÇO  RGS  LTDA ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
31.538.876/0001-10,  HOSPILAR  COMERCIO  DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 26.234.900/0001-97, MEDICAM DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº  29.494.115/0001-61,  NUTRIPORT COMERCIAL
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  03.612.312/0001-44,  e
TCM. COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
ME, inscrita  no CNPJ  sob nº  96.346.341/0001-92,  que
apresentaram  as  propostas  eleitas  vencedoras,  ficando
autorizadas, portanto, a celebração da ata de registro para
o objeto do certame.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse /SP, 06 de junho de 2024.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto
Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO ao licitante vencedor
HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,  inscrita  no
CNPJ: 20.629.288/0001-75, o item abaixo e HOMOLOGO
a  decisão,  nos  exatos  termos  que  constam  da  ata  do
Pregão Eletrônico cujo teor integra este ato para todos os
efeitos de direito PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  2208/2024,  cujo
objeto é a contratação de empresa visando a implantação
do Parque Guadalupe - Fase 2, conforme projeto, planilha
orçamentária,  cronograma  físico  financeiro  e  memorial
descritivo parte  integrante do presente instrumento,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total,  ficando
autorizada,  portanto,  a  celebração  do  Contrato  para  a
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 07 de junho de 2024.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
PMSAPOSSE

...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

CHAMAMENTO  VISANDO  A  SELEÇÃO  DE
PROJETOS  PARA  CELEBRAÇÃO  DO  TERMO  DE
EXECUÇÃO  CULTURAL  COM  RECURSOS  DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). –
PROCESSO N° 2114/2024 –  CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 006/2024.

1.1 Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e
vinte  e  quatro,  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351  –
Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de
São Paulo; tendo sido aberta a sessão de Chamamento pela
Comissão de Contratação designada pela Portaria n. 10.551
de 24/05/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio
de  Posse  na  edição  de  24/05/2024,  na  pessoa  de  sua
Agente de Contratação Leticia Granzier Secchinatto, tendo
sido aberto os envelopes do Edital de Chamamento Público
nº.  006/2024,  nos  termos  do  item  11.1,  alínea  “I”  do

referido instrumento, necessário se fez o recebimento
dos documentos e imediata suspensão nos termos que
serão abaixo esclarecidos. Isso porque, pela competência
do ato, a comissão de seleção deve providenciar a “análise
de mérito cultural dos projetos: fase de análise do projeto
realizada  por  comissão  de  seleção”,  assim  como  a
procuradoria jurídica deve avaliar os aspectos jurídicos.

1.2 Ato contínuo, foram recebidos os envelopes dos
seguintes participantes:

·  XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 25.185.648/0001-00;

·  50.583.378 NATALIA CRISTINA FRANCA  inscrita
no CNPJ sob nº 50.583.378/0001-33;

· LUCAS OLIVEIRA DE JESUS inscrita no CNPJ sob nº
47.565.677/0001-30;

·  STAFF ENTRETENIMENTO LTDA  inscrita no CNPJ
sob nº 52.802.728/0001-30;

· OKA PRIME PRODUÇÕES E EVENTOS inscrita no
CNPJ sob nº 52.802.728/0001-30;

· 55.238.726 MONICA PADILHA inscrita no CNPJ sob
nº 55.238.726/0001-59.

1.3  Após,  constatou-se  que  os  envelopes  estavam
lacrados,  sendo  assim  passou-se  para  a  abertura  dos
envelopes apresentados pelos proponentes.

1.4 Nesse contexto, tendo sido aberto os envelopes,
nos moldes do item 12 do Edital de Chamamento Público
nº.  006/2024,  fica  SUSPENSA  a  sessão  para  que,  pela
competência,  a  Procuradoria  Geral  do  Município  e  a
“Comissão  de  Seleção”  avaliem  os  documentos
apresentados.

1.5  Em  continuidade  será  providenciado
COMUNICADO  de  reabertura  do  presente
procedimento auxiliar de licitação, o qual emitirá a
decisão de classificação e habilitação (ou não) e seu
consequente prazo recursal.

1.6  Na  qualidade  de  membro  e  presidente  desta
Comissão,  lavrei  a  presente  ata  que vai  assinada pelos
demais membros da comissão, publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARÍLIA BRANDÃO
MEMBRO

DIEGO VIDO GOMES
MEMBRO

...........................................................................................................
CHAMAMENTO  VISANDO  A  PREMIAÇÃO  DE

AGENTES  CULTURAIS  DE  ACORDO  COM  A  LEI  A
COMPLEMENTAR  195/2022  (LEI  PAULO  GUSTAVO),
ARTIGO  6°  -  LPG  –  PREMIAÇÃO  DE  AGENTES
CULTURAIS NAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA COM
EXCEÇÃO AO AUDIOVISUAL– PROCESSO N° 2115/2024
– CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2024.

1.1 Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e
vinte  e  quatro,  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351  –
Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de
São Paulo; tendo sido aberta a sessão de Chamamento pela
Comissão de Contratação designada pela Portaria n. 10.551
de 24/05/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio
de  Posse  na  edição  de  24/05/2024,  na  pessoa  de  sua
Agente de Contratação Leticia Granzier Secchinatto, tendo
sido aberto os envelopes do Edital de Chamamento Público
nº. 007/2024, nos termos do item 8, alínea “II” do referido



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

instrumento,  necessário  se  fez  o  recebimento  dos
documentos  e  imediata  suspensão  nos  termos  que
serão abaixo esclarecidos. Isso porque, pela competência
do ato, a comissão de seleção deve providenciar a “análise
de mérito cultural dos projetos: fase de análise do projeto
realizada  por  comissão  de  seleção”,  assim  como  a
procuradoria jurídica deve avaliar os aspectos jurídicos.

1.2 Ato contínuo, foram recebidos os envelopes dos
seguintes participantes:

· 55.237.538 ANDERSON HENRIQUE DE OLIVEIRA
inscrita no CNPJ sob nº 55.237.538/0001-06;

·  EVER  TIMOTEO  ORTIZ  VERA  21766702805
inscrita no CNPJ sob nº 15.244.835/0001-64;

· KARINA GINO MACHADO 27524775890 inscrita no
CNPJ sob nº 35.350.028/0001-33;

·  LARISSA  GOMES  FREGONESI  45546151897
inscrita  no  CNPJ  sob  nº  47.707.417/0001-52;

·  55.219.863 MARIO SERGIO CAMARGO RIBEIRO
inscrita no CNPJ sob nº 55.219.863/0001-46;

· PAULO HENRIQUE NEVES NOVAES 32881772854
inscrita no CNPJ sob nº 38.309.323/0001-34;

· RENAN MARTINS DINIZ 36280914895 inscrita no
CNPJ sob nº 39.477.786/0001-78;

·  VILSON  APARECIDO  RIBEIRO  11935595881
inscrita  no  CNPJ  sob  nº  37.930.474/0001-42.

· STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO inscrita no
CNPJ sob nº 44.543.281/0001-02.

1.3  Após,  constatou-se  que  os  envelopes  estavam
lacrados,  sendo  assim  passou-se  para  a  abertura  dos
envelopes apresentados pelos proponentes.

1.4 Nesse contexto, tendo sido aberto os envelopes,
nos moldes do item 9 do Edital de Chamamento Público nº.
007/2024,  fica  SUSPENSA  a  sessão  para  que,  pela
competência,  a  Procuradoria  Geral  do  Município  e  a
“Comissão  de  Seleção”  avaliem  os  documentos
apresentados.

1.5  Em  continuidade  será  providenciado
COMUNICADO  de  reabertura  do  presente
procedimento auxiliar de licitação, o qual emitirá a
decisão de classificação e habilitação (ou não) e seu
consequente prazo recursal.

1.6  Na  qualidade  de  membro  e  presidente  desta
Comissão,  lavrei  a  presente  ata  que vai  assinada pelos
demais membros da comissão, publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARÍLIA BRANDÃO
MEMBRO

DIEGO VIDO GOMES
MEMBRO

...........................................................................................................
CHAMAMENTO  VISANDO  A  SELEÇÃO  DE

PROJETOS  PARA  CELEBRAÇÃO  DO  TERMO  DE
EXECUÇÃO  CULTURAL  COM  RECURSOS  DA
COMPLEMENTAR  195/2022  (LEI  PAULO  GUSTAVO
ARTIGO 6° - LPG – APOIO A PRODUÇÃO NAS DEMAIS
ÁREAS DA CULTURA COM EXCEÇÃO AO AUDIOVISUAL
– PROCESSO N° 2116/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 008/2024.

1.1 Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e
vinte  e  quatro,  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351  –
Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de

São Paulo; tendo sido aberta a sessão de Chamamento pela
Comissão de Contratação designada pela Portaria n. 10.551
de 24/05/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio
de  Posse  na  edição  de  24/05/2024,  na  pessoa  de  sua
Agente de Contratação Leticia Granzier Secchinatto, tendo
sido aberto os envelopes do Edital de Chamamento Público
nº.  008/2024,  nos  termos  do  item  11.1,  alínea  “I”  do
referido instrumento, , necessário se fez o recebimento
dos documentos e imediata suspensão nos termos que
serão abaixo esclarecidos. Isso porque, pela competência
do ato, a comissão de seleção deve providenciar a “análise
de mérito cultural dos projetos: fase de análise do projeto
realizada  por  comissão  de  seleção”,  assim  como  a
procuradoria jurídica deve avaliar os aspectos jurídicos.

1.2 Ato contínuo, foram recebidos os envelopes dos
seguintes participantes:

· 55.192.792 VIVIANE PALANDI inscrita no CNPJ sob
nº 55.192.792/0001-35;

·  A.C.  BOMBONATO  DE  OLIVEIRA  &  CIA  LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 32.247.428/0001-20;

· 55.238.726 MONICA PADILHA inscrita no CNPJ sob
nº 55.238.726/0001-59;

·  OKA  PRIME  PRODUÇÕES  E  EVENTOS  LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 51.420.322/0001-20;

1.3  Após,  constatou-se  que  os  envelopes  estavam
lacrados,  sendo  assim  passou-se  para  a  abertura  dos
envelopes apresentados pelos proponentes.

1.4 Nesse contexto, tendo sido aberto os envelopes,
nos moldes do item 12 do Edital de Chamamento Público
nº.  008/2024,  fica  SUSPENSA  a  sessão  para  que,  pela
competência,  a  Procuradoria  Geral  do  Município  e  a
“Comissão  de  Seleção”  avaliem  os  documentos
apresentados.

1.5  Em  continuidade  será  providenciado
COMUNICADO  de  reabertura  do  presente
procedimento auxiliar de licitação, o qual emitirá a
decisão de classificação e habilitação (ou não) e seu
consequente prazo recursal.

1.6  Na  qualidade  de  membro  e  presidente  desta
Comissão,  lavrei  a  presente  ata  que vai  assinada pelos
demais membros da comissão, publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARÍLIA BRANDÃO
MEMBRO

DIEGO VIDO GOMES
MEMBRO

...........................................................................................................
CHAMAMENTO  VISANDO  A  DE  PREMIAÇÃO  DE

AGENTES  CULTURAIS  DE  ACORDO  COM  A  LEI  A
COMPLEMENTAR  195/2022  (LEI  PAULO  GUSTAVO),
ARTIGO  6°  -  LPG  –  PREMIAÇÃO  DE  AGENTES
CULTURAIS NAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA COM
EXCEÇÃO  AO  AUDIOVISUAL  –  PROCESSO  N°
2117/2024  –  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  009/2024.

1.1 Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e
vinte  e  quatro,  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351  –
Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de
São Paulo; tendo sido aberta a sessão de Chamamento pela
Comissão de Contratação designada pela Portaria n. 10.551
de 24/05/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio
de  Posse  na  edição  de  24/05/2024,  na  pessoa  de  sua



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Agente de Contratação Leticia Granzier Secchinatto, tendo
sido aberto os envelopes do Edital de Chamamento Público
nº. 009/2024, nos termos do item 8, alínea “II” do referido
instrumento,  necessário  se  fez  o  recebimento  dos
documentos  e  imediata  suspensão  nos  termos  que
serão abaixo esclarecidos. Isso porque, pela competência
do ato, a comissão de seleção deve providenciar a “análise
de mérito cultural dos projetos: fase de análise do projeto
realizada  por  comissão  de  seleção”,  assim  como  a
procuradoria jurídica deve avaliar os aspectos jurídicos.

1.2 Ato contínuo, foram recebidos os envelopes dos
seguintes participantes:

· STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO  inscrita no
CNPJ sob nº 44.543.281/0001-02;

· 55.237.538 ANDERSON HENRIQUE DE OLIVEIRA
inscrita no CNPJ sob nº 55.237.538/0001-06;

·  GISELI  TATIANI  PERIM  DIAS  28385945830
inscrita no CNPJ sob nº 21.966.844/0001-61;

·  OKA  PRIME  PRODUÇÕES  E  EVENTOS  LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 51.420.322/0001-20;

·  55.219.863 MARIO SERGIO CAMARGO RIBEIRO
inscrita no CNPJ sob nº 55.219.863/0001-46;

· 55.238.726 MONICA PADILHA inscrita no CNPJ sob
nº 55.238.726/0001-59;

·  A.C.  BOMBONATO  DE  OLIVEIRA  &  CIA  LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 32.247.428/0001-20;

· PAULO HENRIQUE NEVES NOVAES 32881772854
inscrita no CNPJ sob nº 38.309.323/0001-34.

1.3  Após,  constatou-se  que  os  envelopes  estavam
lacrados,  sendo  assim  passou-se  para  a  abertura  dos
envelopes apresentados pelos proponentes.

1.4 Nesse contexto, tendo sido aberto os envelopes,
nos moldes do item 9 do Edital de Chamamento Público nº.
009/2024,  fica  SUSPENSA  a  sessão  para  que,  pela
competência,  a  Procuradoria  Geral  do  Município  e  a
“Comissão  de  Seleção”  avaliem  os  documentos
apresentados.

1.5  Em  continuidade  será  providenciado
COMUNICADO  de  reabertura  do  presente
procedimento auxiliar de licitação, o qual emitirá a
decisão de classificação e habilitação (ou não) e seu
consequente prazo recursal.

1.6  Na  qualidade  de  membro  e  presidente  desta
Comissão,  lavrei  a  presente  ata  que vai  assinada pelos
demais membros da comissão, publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARÍLIA BRANDÃO
MEMBRO

DIEGO VIDO GOMES
MEMBRO

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
LETICIA  GRANZIER  SECCHINATTO,  Agente  de

Contratação,  DECLARA  para  os  devidos  fins  legais  e  de
direito,  Chamamento  Público  nº  005/2024,  Processo
Administrativo nº 1668/2024, credenciamento de OSC que
atuam como associações de pais e mestres das unidades

escolares públicas municipais de Santo Antônio de Posse,
foi considerado FRACASSADO.

Neste  interim,  o  Sr.  Secretário  de  Educação,  Felipe
Silva de Aguiar, RATIFICA a manifestação da Agente de
contração,  desde  já  autorizando  a  futura  reabertura  de
licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade
pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 06 de junho de 2024.
Leticia Granzier Secchinatto

Agente de contratação
Felipe Silva de Aguiar

Secretário de Educação
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

DAIANI APARECIDA MOREIRA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2023 para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três)
dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar
de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos
no Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 07 de junho de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR

Secretaria Municipal de Educação
...........................................................................................................

Termo de Encerramento
Termo de Encerramento

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de

maio de 1997
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Santo

Antônio de Posse
CONTRATADO(A):  Mirian  Thereza  Comisso

Granziera
OBJETO:  Distrato  Amigável  de  Contrato

Administrativo Firmado em 24/04/2023 a 24/04/2025.
As  partes  concordam  que,  a  partir  da  data
05/06/2024, não mais haverá obrigação entre elas e
assentem  não  haver  mais  qualquer  obrigação  de
ordem  financeira,  operando-se  a  quitação  o  amplo
efeito  liberatório  que  lhe  é  peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse,
aos 05 de junho de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo



Sexta-feira, 07 de junho de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1098

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

Ato do Presidente nº 001/2024

Autoriza  o  Poder  Legislativo  a
a b r i r  C r é d i t o  A d i c i o n a l
Suplementar  no  valor  de  R$
248.000,00,  para  atender
despesas da Câmara Municipal, e
dá outras providências.

O  Vereador  João  Marcos  Bazani,  Presidente  da
Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de
São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas pelo Regimento Interno no Art. 26, VI, j e Art. 31,
I, c, abaixa o seguinte Ato:

DECIDE:
Art. 1º Nos termos dos arts. 40, 41, I, 42 e 43, § 1°, III,

da  Lei  Federal  n°  4.320/64,  fica  o  Poder  Legislativo
Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil
reais), no orçamento do exercício de 2024, de acordo com a
autorização contida no Decreto Municipal nº 4077 de 21 de
maio de 2024, para atender despesas da Câmara Municipal.

CRÉDITO SUPLEMENTAR
01 – PODER LEGISLATIVO
01 – CÂMARA MUNICIPAL
02 – SECRETARIA DA CÂMARA
01.031.0001 – PROCESSO LEGISLATIVO
2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara
4 .4 .90 .52 .00  –  Equ ipamentos  e  Mater ia l

Permanente..................................R$ 248.000,00
TOTAL.................................R$ 248.000,00
Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o artigo

anterior será feita com recursos provenientes da anulação
parcial, no valor de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e
oito mil reais), da seguinte dotação orçamentária:

01 – PODER LEGISLATIVO
01 – CÂMARA MUNICIPAL
02 – SECRETARIA DA CÂMARA
01.031.0001 – PROCESSO LEGISLATIVO
2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara
4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  –  O b r a s  e

Instalações..................................................................R$
248.000,00

TOTAL...............................R$ 248.000,00
Art.  3º  Este  Ato entrará em vigor  na data da sua

publicação.
Afixe-se e cumpra-se.
Presidência  da Câmara do Município  de Santo

Antônio de Posse, em 07 de junho de 2024.
Vereador João Marcos Bazani

-Presidente da Câmara-
...........................................................................................................


		2024-06-07T19:29:47+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




